

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜೆ. ಎಮ್. ಎಫ್. ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಜೇವರ್ಗಿ

ಸಿಸಿ ನಂ.14/2022

ಚಾಸಾ-6/ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಹೆಸರು	ಮುರಳಿಧರ
ತಂದೆ ಹೆಸರು	ಸದಾನಂದರಾವ ಹಂಚಾಟೆ
ವಯಸ್ಸು	55-ವರ್ಷಗಳು
ಉದ್ಯೋಗ	ಎಇಇ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	ಬೆಂಗಳೂರು

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 17.10.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ.

ಅಗಸ್ಟ್-2019 ರಿಂದ ಮೇ-2022 ನಾನು ಎಇಇ ಆಗಿ ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂಡಿ ಇಲಾಖೆ ಜೇವರ್ಗಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ 13.05.2021 ರಂದು ನೆಲೋಗಿ ಪೊಲೀಸರ ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಯಾತನೂರ ಸೀಮಾಂತರದ ಜಮೀನು ಸರ್ವೆ ನಂ.322/8 ರಲ್ಲಿ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಮರಳು ಸಂಗ್ರಹಣ ಮಾಡಿದ್ದರ ಬಗ್ಗೆ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಮಾಡಲು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಮರಳು 250 ಟನ್ ಇದ್ದು ಅದರ ಮೌಲ್ಯ ರೂ.1,96,500/- ಇರುತ್ತದೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ದಿನಾಂಕ 17.05.2021 ರಂದು ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ನಾನು ಸದರಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ದಿನಾಂಕ 13.07.2021 ರಂದು ನೆಲೋಗಿ ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಪತ್ರ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದೆ ದಿನ ನಾನು ಮರಳು ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಮಾಡಲು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 13.07.2021 ನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಸದರಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ನಾನು ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ.322/8 ಜಮೀನು ಯಾರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ತೋರಿಸಿದ ಪ್ರಕಾರ ನಾನು ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಮಾಡಿ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಮಾಡಿ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಪೊಲೀಸರ ಕೋರಿಕೆ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರ ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸರಿ.ಇದೆ.

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು
ಜೇವರ್ಗಿ