

ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಜೇವರ್ಗಿ

ಸಿಸಿ ನಂ.14/2022

ಚಾಸಾ-7 ಪ್ರಾಸಾ-4

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಪ್ರಮಾಣೀಕೃತ ಹೇಳಿಕೆ
ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು
ದಿನಾಂಕ: 09.12.2025

ಹೆಸರು	ಃ	ಸುರೇಶ ತಳವಾರ
ತಂದೆ ಹೆಸರು	ಃ	ಶಾಮರಾವ
ವಯಸ್ಸು	ಃ	39-ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಃ	ಪೊಲೀಸ್ ಪೇದೆ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಃ	ನೆಲೋಗಿ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎಪಿಪಿ ಯವರಿಂದ

2021 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ನೆಲೋಗಿ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಿಸಿ ಎಂದು ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ 07.06.2021 ರಂದು ಚಾಸಾ-8 ರವರು ನನ್ನನ್ನು ಆರೋಪಿ ಪತ್ತೆ ಕುರಿತು ನೇಮಿಸಿದ್ದು ನಾನು ಯಾತನೂರ, ಕಲ್ಲೂರ ಕೆ, ಕಲ್ಲೂರ ಬಿ ಗ್ರಾಮಗಳಿಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ಆರೋಪಿ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ ಯಾವುದೆ ಮಾಹಿತಿ ದೊರಕಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ದಿನಾಂಕ 12.07.2021 ರಂದು ಚಾಸಾ-8 ರವರು ನನ್ನನ್ನು ಆರೋಪಿ ಪತ್ತೆ ಕುರಿತು ನೇಮಿಸಿದ್ದು ನಾನು ಕೂಟನೂರ, ಕಲ್ಲಹಂಗರಗಾ, ಹರವಾಳ ಗ್ರಾಮಗಳಿಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ಆರೋಪಿ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ ಯಾವುದೆ ಮಾಹಿತಿ ದೊರಕಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ದಿನಾಂಕ 06.08.2021 ರಂದು ಚಾಸಾ-8 ರವರು ನನ್ನನ್ನು ಆರೋಪಿ ಪತ್ತೆ ಕುರಿತು ನೇಮಿಸಿದ್ದು ನಾನು ನೇದಲಗಿ, ಕುರನಳ್ಳಿ, ಮುರಗಾನೂರ, ಅರಳಗುಂಡಗಿ ಗ್ರಾಮಗಳಿಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ಆರೋಪಿ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ ಯಾವುದೆ

ಮಾಹಿತಿ ದೊರಕಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ದಿನಾಂಕ 16.09.2021 ರಂದು ಚಾಸಾ-8 ರವರು ನನ್ನನ್ನು ಆರೋಪಿ ಪತ್ತೆ ಕುರಿತು ನೇಮಿಸಿದ್ದು ನಾನು ಸೊನ್ನ, ಹೆಗ್ಗಿನಾಳ, ಮುತಕೋಡ ಗ್ರಾಮಗಳಿಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ಆರೋಪಿ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ದೊರಕಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಈ ಕುರಿತು ಆರೋಪಿ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿ ವರದಿಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ವರದಿಗಳನ್ನು ಯನ್ನು ಹಾಗೂ ಅದರ ಮೇಲಿನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-4 ರಿಂದ 6, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು 4(ಎ) ರಿಂದ 6(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ದಿನಾಂಕ 07.06.2021, ದಿನಾಂಕ 12.07.2021, ದಿನಾಂಕ 06.08.2021, ದಿನಾಂಕ 16.09.2021 ರಂದು ಚಾಸಾ-8 ರವರು ನನ್ನನ್ನು ಆರೋಪಿ ಪತ್ತೆ ಕುರಿತು ನೇಮಿಸಿದ್ದು ಆರೋಪಿತನ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿ ವರದಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ. ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು
ಜೇವರ್ಗಿ